

Protokół Nr LI/18  
obrad Rady Miejskiej Góry  
w dniu 31 lipca 2018 roku

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8<sup>00</sup> do 8<sup>30</sup>.  
Rada obradowała w obecności 12 radnych.

Radni nieobecni:

- Adam Chmiel,
- Jerzy Czech,
- Henryk Drozdowski,
- Mariusz Dziewic,
- Waław Grzebieluch,
- Agnieszka Jędryczka,
- Zbigniew Przybylski,
- Monika Siekanowicz,
- Arkadiusz Szuper.

### **Ad.1. Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018.
- 3) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 4) Uchwała w sprawie skargi na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.
- 5) Wolne głosy i wnioski.
- 6) Zamknięcie obrad.

### **Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.**

**Burmistrz** – stwierdziła, że głównym powodem zwołania sesji było to, że gmina otrzymała kolejne środki finansowe, a mianowicie 467.504 zł na rewitalizację wieży ewangelickiej w Czerninie oraz na przebudowę dachu w Ślubowie 324.860 zł. Jeśli chodzi o wieżę ewangelicką zaraz po sesji będą ogłaszać przetarg natomiast jeśli chodzi o dach w Ślubowie ogłoszą przetarg po podpisaniu umowy czyli we wrześniu bądź październiku z realizacją zadania do czerwca przyszłego roku. Ponadto Pani Burmistrz zgłosiła poprawkę do projektu uchwały, a mianowicie przenosi się środki po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 80104 w kwocie 6.479,25 zł w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu. Środki te są przeznaczone na realizację projektu „Marzenia do spełnienia – edukacyjna przygoda malucha. Projekt ten prowadzony jest przez Przedszkole Publiczne nr 1 w Górze.

**Robert Mazulewicz** – stwierdził, że dzisiaj będą głosować nad upoważnieniem dla burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu. Zadał pytanie co by się stało, gdyby nie brali tego kredytu.

**Burmistrz** – wyjaśniła, że np. nie zapłaciliby za budowę krytej pływalni, bo najpierw podpisują umowę potem są trzy kontrole i zwrot środków następuje po upływie pół roku bądź później. Poinformowała również, że to jest kredyt przejściowy na funkcjonowanie, który może być

wykorzystany a nie musi. Zwiększają kredyt dlatego, że wybory mogą być w październiku, ostatnia sesja może być we wrześniu a, bez zgody rady nie mogą podejmować takich czynności. Dodała, że ten kredyt muszą spłacić do końca roku.

Wobec nie zgłoszenia innych zapytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusje i podał pod głosowanie poprawkę zgłoszona przez Pana Burmistrza.

Rada w głosowaniu jednomyślnie 12 głosami za poprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr LI/428/18 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *12 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

### **Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra**

Uchwałę Nr LI/429/18 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *12 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

### **Ad.4. Uchwała w sprawie skargi na działalność kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.**

Uchwałę Nr LI/430/18 w sprawie skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *12 głosami za* uznając skargę za bezzasadną.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu

### **Ad.5. Wolne głosy i wnioski.**

**Robert Mazulewicz** – zapytał ile wpłynęło wniosków od rolników do Urzędu w związku z panującą suszą.

**Burmistrz** – poinformowała, że do dnia dzisiejszego wpłynęło 254 wnioski suszowe.

**Robert Mazulewicz** – zapytał jak gmina może pomóc producentom rolnym.

**Burmistrz** – poinformowała, że gmina może tylko pomóc poprzez umorzenie podatków, ale wnioskodawca musi spełniać określone warunki.

**Ryszard Borawski** – stwierdził, że wyborcy mu zgłosili, że między godziną 5<sup>00</sup> - 6<sup>00</sup> oraz około godz. 22<sup>00</sup> z zakładu Pana Pieprzyka, chodzi o biogazownię roznosi się odór, który bardzo dokucza mieszkańcom ul. Dworcowej.

**Burmistrz** – wyjaśniła, że w tych godzinach „dokarmiają” biogazownię i takie „dokarmianie” odbywa się raz w tygodniu. Dodała, że przekaże tą sprawę do Wydziału Ochrony Środowiska, żeby przyjrzał się temu tematowi.

**Ryszard Borawski** - zaproponował, żeby usunąć na jakiś czas ławki z rynku co uniemożliwi osobom picie piwa oraz oddawanie potrzeb fizjologicznych.

**Burmistrz** – poinformowała, że zgłaszała kilkakrotnie ten problem komendantowi policji. Mówiła też komendantowi, że widziała zdjęcia jak policjant idzie odwraca głowę, a pan oddaje

potrzeby fizjologiczne. Pan komendant sprawdził i tego dnia mieli służbę policjanci z Legnicy. Dodała, że wystąpi na piśmie do komendanta, jakie czynności powziął żeby wyeliminować ten proceder, który jest na rynku.

**Ryszard Borawski** – zapytał w sprawie rewitalizacji murów obronnych.

**Burmistrz** – poinformowała, że w tym roku nic nie będą robić, bo nie mają zabezpieczonych środków na ten cel. Natomiast w budżecie na przyszły rok należy zabezpieczyć środki i kolejną część muru odbudować.

**Ryszard Borawski** – stwierdził, że rów, który biegnie od Jastrzębiej przez miast jest bardzo zarośnięty.

**Burmistrz** – stwierdziła, że informowali właścicieli, że jeśli jego działka przylega do rowu, to zgodnie z prawem jego obowiązkiem jest rów wyczyścić. Gmina nie ma tam działek i nie ma możliwości jego wykoszenia.

**Ryszard Borawski** – podziękował za remont jaki został przeprowadzony w budynku przy ul Armii Krajowej 47.

#### **Ad. 6. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LI sesji Rady Miejskiej Góry.

Prot. R.Sz.